
Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Haarlemmermeer houdende 

regels omtrent het datacenterbeleid 

Noot over stapsgewijze planologisch-juridische verankering van het addendum op het datacenterbeleid 

De gemeenteraad van Haarlemmermeer heeft een addendum op het Datacenterbeleid gemeente 

Haarlemmermeer vastgesteld. De ruimtelijk relevante aspecten uit dit addendum, en ook die uit het op 

22 oktober 2020 vastgestelde datacenterbeleid met nummer 2020.0002126, worden stapsgewijs plano- 

logisch-juridisch geborgd. 

De eerste stap bestond uit de vaststelling op 22 oktober 2020 van het bestemmingsplan Parapluplan 

datacenters met nummer 2020.0002098, en de beheersverordening Haarlemmermeer 2014 aanvulling 

met datacenters met nummer 2020.0002106. 

  

Als vervolgstap wordt op een later moment nog een aantal andere ruimtelijk-relevante aspecten uit 

het datacenterbeleid en het addendum daarop planologisch-juridisch vastgelegd. Naar verwachting 

gebeurt dat over minimaal drie jaar na oktober 2020. 

Dan worden ook de volgende aspecten uit het datacenterbeleid, welke deels ook in het addendum te- 

rugkomen, planologisch-juridisch vastgelegd: 

- De aanwijzing van specifieke gebieden voor datacenters; 

- De uitsluiting van nieuwe datacenters buiten die gebieden; 

- Zeer beperkte uitbreidingsmogelijkheden voor bestaande datacenters buiten de aangewezen ge- 

bieden voor datacenters; 

- Per aangewezen gebied voor datacenters een maximale groei in MVA, oppervlakte van bouwwerken 

en bruto bedrijfsvloeroppervlak en 

- Eisen over het bouwen van datacenters in een minimaal aantal bouwlagen. 

Noot over de beschikbare ontwikkelruimte 

Het datacenterbeleid en het addendum daarop geven aan onder welke voorwaarden datacenters zijn 

toegestaan. De gemeente houdt een overzicht bij van de beschikbare ontwikkelruimte voor datacenters 

op de gemeentelijke website www.haarlemmermeer.nl. 

  

De raad van de gemeente Haarlemmermeer; 

  

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 2 maart 2021 

  

nummer 2021.0000323; 

besluit: 
Het college besluit de raad voor te stellen om: 

1. als addendum op het datacenterbeleid, het gebied De Liede Noord op te nemen in het Datacen- 

terbeleid gemeente Haarlemmermeer (2020.0002126) als een vijfde datacenter- concentratiegebied. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 1 april 2021. 

De griffier, 

J. van der Rhee, B.Ha 

De voorzitter, 

mevrouw M.H.F. Schuurmans-Wijdeven 

Nr. 142531 

GEMEENTEBLAD 6 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlemmermeer 

Gemeenteblad 2021 nr. 142531 6 mei 2021 1 

http://www.haarlemmermeer.nl/

